
ỦY BAN NHÂN DÂN    

XÃ HOẰNG GIANG    
 

  Số:      /QĐ-UBND                                                                            

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hoằng Giang, ngày     tháng     năm  2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tiếp nhận và bổ nhiệm chức vụ  

Chánh văn phòng HĐND-UBND, UBND xã Hoằng Giang 

                                     

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG GIANG 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24/6/2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 1686/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Uỷ ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thanh 

Hoá năm 2025; 

Căn cứ Nghị định 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc 

trung ương và ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực 

thuộc trung ương; 

Căn cứ Đề án số 100/ĐA-UBND ngày 21/5/2025 cuả UBND tỉnh về tổ chức 

bộ máy chính quyền địa phương, đơn vị sự nghiệp, phương hướng bố trí đội ngũ 

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động khi kết thúc đơn vị hành chính 

cấp huyện, thành lập đơn vị hành chính cấp xã; Công văn số 8057/UBND-THĐT 

ngày 03/6/2025 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh một số nội dung của Đề án số 

100/ĐA-UBND ngày 21/5/2025; 

 Căn cứ Đề án số 17-ĐA/HU ngày 28/5/2025 của Ban Thường vụ Huyện uỷ 

Hoằng Hóa về việc tổ chức bộ máy chính quyền cấp xã sau sắp xếp; 

Căn cứ Công văn số 10205/UBND-THĐT ngày 29/6/2025 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc điều động, bố trí cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

của 166 xã, phường mới sau khi sắp xếp;  

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân xã Hoằng Giang về thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc 

UBND xã Hoằng Giang; 

Căn cứ Thông báo số 01-TB/ĐU ngày 01/7/2025 của Ban thường vụ 

Đảng ủy xã Hoằng Giang về thống nhất nhân sự  bổ nhiệm trưởng, phó trưởng 

phòng, Giám đốc, Phó giám đốc trung tâm phục vụ hành chính công, Chánh 

văn phòng, Phó chánh văn phòng  HĐND-UBND xã Hoằng Giang; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa-Xã hội. 

                              

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Tiếp nhận và bổ nhiệm ông: Nguyễn Văn Tài.  

Sinh ngày  10/9/1984. 

Trình độ đào tạo: Cử nhân kinh tế 



Chức danh, đơn vị công tác trước khi tiếp nhận: Phó chủ tịch UBND xã 

Hoằng Xuân. 

Giữ chức vụ: Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã Hoằng Giang. 

Thời gian giữ chức vụ: 5 năm (60 tháng) kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2025 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của ông Nguyễn Văn Tài được thực hiện 

theo quy định của pháp luật hiện hành. 

Ông Nguyễn Văn Tài được hưởng lương, phụ cấp chức vụ và các khoản 

phụ cấp khác (nếu có) theo quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng các phòng Văn hóa-XH, 

Kinh tế; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và ông Nguyễn Văn Tài chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                              
- Như Điều 3 QĐ; 

- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Anh Tuyển 

 

 

 
 

                                                                                           


		2025-07-04T11:18:57+0700


		2025-07-04T15:04:00+0700


		2025-07-04T15:28:44+0700


		2025-07-04T15:28:51+0700


		2025-07-04T15:28:52+0700




